
 1 

 

- ORDINE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DELLA PROVINCIA DI CAGLIARI 

- MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA 

 

Delibera Consiliare n. 5 del 05/11/2020 

Punto n. 02 o.d.g 

OGGETTO: Delibera Piano Annuale Formazione Professionale Continua 

 

Il giorno 05 Novembre 2020 ore 16:00, in modalità mista tramite piattaforma 

meet e presso i locali della sede dell’Ordine in via Bottego n° 16 (in 

presenza Presidente e Vicepresidente), si è svolta la riunione del 

Consiglio Direttivo,  

Premesso che a ciascun Consigliere è stato inoltrato avviso di 

convocazione, si procede all’appello:  

Risultano presenti e/o assenti i consiglieri: 

NOMINATIVO RUOLO PRESENTE ASSENTE 

Dott. Agronomo Ettore Crobu Presidente X  

Dott. Forestale Micaela Locci Vice Presidente X  

Dott. Agronomo Salis Maria Danila Segretario  X 

Agronomo Iunior Francesco Lai Tesoriere X  

Dott. Agronomo Federico Corona Consigliere X  

Dott. Agronomo Enrico Porcu Consigliere X  

Dott. Agronomo Francesco Piras Consigliere  X 

Dott. Forestale Mashia Cicaletti Consigliere X  

Dott. Forestale Agata Provenzano Consigliere X  

Presiede la riunione il Presidente Dott. Agronomo Ettore Crobu il quale 

constatato che i Consiglieri sono presenti in numero legale per l’adunanza, 

mette in discussione l’ordine del giorno in oggetto. 

Verbalizza il Segretario Dott forestale Micaela Locci. 

************ 



 2 

Il Presidente, visto quanto approvato nel punto n. 2 dell’odg del consiglio 

del 05/11/2020, propone di deliberare il seguente Piano Formativo per 

l’anno 2021:  

IL CONSIGLIO  

 

Visto quanto illustrato dal Presidente  

 

DELIBERA  

Di approvare il Piano Formativo sopra esposto 

 

     

 F.TO IL SEGRETARIO                F.TO IL PRESIDENTE  

(Dott. Forestale Micaela Locci )           (Dott. Agronomo Ettore Crobu)     

COMPOSIZIONE SPECIFICA DEL PIANO FORMATIVO ODAF CAGLIARI  

Settore 
CFP 

P. Form. 

CFP 

totali 

SDAF01 MIGLIORAMENTO GENETICO E BIOTECNOLOGIE 0.500 0.500 

SDAF02 AGRONOMIA, ARBORICOLTURA GENERALE, COLTIVAZIONI ARBOREE ED ERBACEE 2.500 2.500 

SDAF03 SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI - MICROBIOLOGIA AGRARIA ED AGROALIMENTARI 1.500 1.500 

SDAF04 ZOOTECNICA GENERALE, SPECIALE, ZOOCOLTURA E MIGLIORAMENTO GENETICO 0.500 0.500 

SDAF07 FITOIATRIA URBANA, RURALE E FORESTALE 1.000 1.000 

SDAF08 ECOLOGIA E PEDOLOGIA 2.000 2.000 

SDAF09 ESTIMO 1.000 1.000 

SDAF11 DIRITTO AGRARIO, AMMINISTRATIVO E DELLâUNIONE EUROPEA 0.500 0.500 

SDAF12 STATISTICA PER LA RICERCA SPERIMENTALE, TECNOLOGICA E SOCIOLOGIA RURALE, DELLâAMBIENTE 

E DEL  
TERRITORIO 

0.500 0.500 

SDAF13 PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, RURALE ED URBANA 1.000 1.000 

SDAF14 PIANIFICAZIONE FORESTALE E SELVICOLTURA 1.000 1.000 

SDAF15 PAESAGGISTICA E VERDE URBANO 3.000 3.000 

SDAF16 TOPOGRAFIA, CARTOGRAFIA E DISEGNO - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI 1.000 1.000 

SDAF19 COSTRUZIONI E TERRITORIO  1.000 1.000 

SDAF20 DEONTOLOGIA, ETICA DELLA PROFESSIONE E NORMATIVA PROFESSIONALE 1.500 1.500 

SDAF21 GESTIONE, ORGANIZZAZIONE, SVILUPPO ED INFORMATIZZAZIONE DELLO STUDIO 1.500 1.500 

Totale CFP Caratterizzanti 
  17.000 

Totale CFP Metaprofessionali 
  3.000 

Gran Totale CFP 
  20.000 


